

Wymiana SMS-ów między ministrami ws. stanu wyjątkowego

12 listopada 2022

Zeznając przed Public Order Emergency Commission były minister ds. miejskich Alberty, Ric McIver, stwierdził, że nie był usatysfakcjonowany zaangażowaniem federalnego ministra ds. działania w sytuacjach nadzwyczajnych Billa Blaira w rozładowanie blokady granicy w Coutts. McIver tłumaczył, że Blair w niewłaściwy sposób przedstawiał wpływ Emergencies Act na rozwiązanie sytuacji na przejściu granicznym.



Podczas wymiany SMS-ów 21 lutego 2022 roku Blair napisał do McIvera, że jest wdzięczny za to, że RCMP zdołało rozwiązać niebezpieczną sytuację w Coutts. McIver odpisał na to, że sytuacja w Coutts została rozwiązana 14 lutego i użyto własnych lawet po tym jak Ottawa nie mogła pomóc. Blair dopytał, czy jego rozmówca w takim razie uważa, że stan nadzwyczajny powinien być wprowadzony wcześniej. McIver odpisał, że nie. „Spóźniliście się i zrobiliście nie to, co trzeba. Chodzi mi o to, że teraz lepiej nie mówić nic niż nie mówić prawdy”.

Protest przeciwko restrykcjom związanym z COVID-19 rozpoczął się na przejściu granicznym w Coutts 29 stycznia. Protestujący w końcu rozeszli się dobrowolnie 15 lutego, po tym jak RCMP przejęło broń i aresztowało kilka osób podejrzanych o zamiar użycia siły wobec policjantów chcących rozbić blokadę. Organizator protestu Marco Von Huigenbos powiedział wówczas, że demonstranci rozejdą się, by uniknąć podejrzeń o powiązania z aresztowaniami.

Zgodnie z historią korespondencji między McIverem i Blairem, McIver 7 lutego po raz pierwszy poprosił o pomoc i zorganizowanie ciężkiego sprzętu do holowania. Rząd Alberty planował, jak usunąć z granicy ciężarówkę i sprzęt rolniczy. Pytał, czy wojsko w bazie w Edmonton ma możliwość pomocy. 8 lutego Blair odpowiedział, że rozmawiał z minister obrony Anitą Anand i przekazał jej, że sprawa odpowiedzi wojska jest ważna i pilna. Anand miała rozmawiać tego samego dnia z szefem obrony. Dalej Blair nic nie pisał, więc 10 lutego McIver zapytał, czy coś już wiadomo, a 21 lutego wysłał Blairowi krótką wiadomość: „Wciąż brak odpowiedzi”.

Wtedy Blair napisał, że 15 lutego wprowadzono stan wyjątkowy, co skutecznie rozwiązało kwestię lawet i holowania. Dodał, że z chęcią odpowie na wszystkie pytania, które McIver mógłby jeszcze mieć, chociaż RCMP pewnie mu wytłumaczy, jak działa Emergency Act.

McIver odciął się, że Alberta przed samodzielną likwidacją blokady nie otrzymała żadnej pomocy. Dodał, że jest zawiedziony tym, że Blair mówi co innego. Blair z kolei stwierdził, że jest zawiedziony reakcją McIvera na wprowadzenie stanu wyjątkowego. Rząd Alberty twierdził, że był przeciwny użyciu Emergencies Act.

Autorstwo: Katarzyna Nowosielska

Wideo: [CBS News](#)

Źródło: [Goniec.net](#)